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Trine fuldendte medaljerækken
Da Trine Simonsen, BK Viborg, sammen med makkeren Heidi G. Nielsen, Stenhuset, vandt DM
2-mandshold modtog hun samtidig den fjerde af fire mulige DIF guldmedaljer i 1993. Tidligere i
sæsonen har hun vundet DM individuelt samt Danmarksturneringen og Landspokalturneringen
sammen med sit hold.
Trine og Heidi var førende par efter semifinalen, og der kom en neglebidende tid inden modstander-
ne til kampen om guldet var fundet. Helle Jørgensen og Lene Klitte, BK~Viborg skulle op imod
Gitte Gammelgaard og Helle Jakobsen, Fa1con, om retten til at gå videre. I kampen bedst af 3 serier
trak Gitte og Helle det længste strå med to serier mod en (338-400, 404-385, 366-345).

,.-.. Finalen spilles bedst af 5 serier, og det var nødvendigt at bruge de 4 før vinderne var fundet (320-
358, 408-354, 383-376, 429-335). Den helt afgørende runde i finalen bærer som regel præg af et
noget nervøst spil. Det er ikke her, man ser de bragende store serier. Men en god holdindsats, hvor
spilleme bakker hinanden op, fører til det nødvendige keglefald, selvom nogle af afgørelserne er
temmelig smalle.
Hos mændene kunne Lars Øager og Adam Tchu, Rossini, gentage succesen fra 1987, hvor de også
blev vindere af doublen.
I finalen mødte de brødrene Michael og Kenneth Ankerdal fra henholdsvis Trekanten Og BK Køge,
og efter 4 serier, var guldet hjemme for københavnerne (389-386, 396-366, 367-434, 402-372).
Michael og Kenneth var kommet videre til kampen om guldet ved vinde den første kamp i finalen
med 2-0 over de lokale John Hvid Petersen og Johnny Christiansen, Cimbrer (387-362,361-247).
Under mesterskaberne faldt der en stribe nye rekorder. Trine Simonsen og Heidi G. Nielsen slog
i indledende runde ny dansk seniorrekord over 8 serier AM for 2-mandshold med 3294 (Trine 1614,
Heidi 1680). Kenneth og Michael slog nye ungseniorrekorder i 2-mandshold over 4' serier, 1682,
og over 8 serier, 3234. Ligeledes satte Janni Hjelm, Stenhuset og Karina Ejsing nye ungseniorrekor-
der i 2-mandshold over 2 serier, 844, 4 serier, 1586, 6 serier, 2307.
Individuelt blev Lars Øager mesterskabernes bedste spiller med et snit på 212 over de 20 serier.

Midlertidigt bowlingcenter i Glostrup
Dansk Bowling Center har længe arbejdet med planer om et bowlingcenter i Glostrup Butikstorv.
Bowlingcentret skulle placeres i en kælder, når butikstorvet havde gennemgået en større renovering.
Nu viser der sig pludselig en meget mere hensigtsmæssig placering på førstesalen i en ny bygning.
Ændringen forskubber desværre alle tidligere tidsplaner skriver Dansk Bowling Center, men
gevinsten kommer i form af en væsentlig bedre placering og en større mulighed for, at præge
indretningen af lokalerne på førstesalen. Oprindelig skulle der kunne bowles i Glostrup her sidst i
1993, men den nye bygning kan først stå færdig et stykke ind i 1994. Derfor har DanskBowling
Center, for at leve op til allerede indgåede kontrakt aftaler, besluttet at åbne et midlertidigt bowling-
center på Banemarksvej 2 kun 900 m. fra Glostrup Butikstorv, for derefter at flytte hele herligheden
over i de nye lokaler i løbet af sommerperioden. De ydre rammer i det midlertidige center, der åbnes
senest første februar, vil blive noget amputeret i forhold til normal standard, men de bowling-
mæssige forhold på de 16 Brunswick-baner vil derimod blive 100% lover Dansk Bowling Center.
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Oldies til fight, fest og farver
Ikke noget med fyrre og færdig, da Old Boys/Girls holdt unionskampe på bowlingcenter Pletten i
Vejle. Der blev kæmpet om hver eneste point på banerne. Det havde to gode årsager. For det første
vil alle have part og aktie i de ny-indstiftede vandrepokaler, og for det andet var der så bidende
koldt i hallen, at det var en simpel nødvendighed. Udover alt papirarbejdet var det holdledernes
fornemste opgave, at varme de sarte blåfrosne kvindefingre. Det kom nok helt bag på halledelsen,
at vinteren er kommet snigende. En halvåben branddør gav også ekstra sus i skørterne.
To gange 3-mandshold m/k fra hver union og alle hold mod alle to gange gav 16 serier. Et ret stort
antal serier i forhold til hvad de fleste er vandt til at spille i løbet af en week-end. Frygten for
ømme mandags -fingre og -rnuskler lurede.
Unionsmesterskabet for Old Boys/Girls er det første af sin art, men efter stemningen at mærke
garanteret ikke det sidste. Mesterskabet er blevet en realitet, efter unionskampene for ungdom og
seniorer i løbet af de seneste år har lidt skibbrud.
Københavnerne kunne sætte sig i toget søndag eftermiddag med den nye vandrepokal, skænket af,...--.,
Initiativfonden. i bagagen. Det var damernes store sejr, der bragte den totale sejr i land for KBU.

Damer
KBU 44 point
JBU 26
FBwU 26 -700 kegler

Herrer
JBU 36 point
KBU 34
FBwU 26

Total
KBU 78 point
JBU 62
FBwU 52

Leif Sandberg JBU's seniorleder, der var "praktiske gris", havde, for at være på den sikre side i
forhold til omverden, lejet et helt hotel til den sociale side af unionskampen. Det lå i Skibet, men
så vidt vides faldt ingen over bord.
Næppe var resterne af tag-selv bordet fjernet, før gulvet blev indtaget til dans. Alle kræfter var ikke
brugt helt op på bowlingbanerne, og langsomt blev de kolde legemer og blåfrosne fingre igen tøet
op. Der blev sludret og snakket om "kan du huske" til langt ud på de små timer.

Gi' mig 20 til næste år
,...--.,Vagn Jensen, Ekstra Bladet, snuppede for 3. år i træk pressemesterskabets vandrekegle. Han var i

år udstyret med et handicap på 10 kegler pr. serie, men det var altså ikke nok, for at bringe lidt
spænding ind i mesterskabets finale. Derfor foreslog han selv, at handicappet blev fordoblet til næste
år. Ingen af journalist-modstanderne protesterede.
Vagn Jensen har spillet en del bowling tidligere isin sportslige karrierer, hvor det nu er billard, der
er hovedinteressen. Hans 164 i snit, er der trods alt ikke andre af de 21 deltagende sportsjournalister,
der kan komme på højde med. Der bliver kæmpet bravt for at komme blandt de 4 i finalen. Ingen
vil gi' sig, for der bliver i al venskabelighed gasset en del under frokosten
Som sædvanlig var det World Cup Hallen og Bowlers Corner, der i flot stil var ramme om arrange-
mentet. Mange af deltagerne gjorde det klart, at de virkelig så hen til denne bowlingdag, hvor det
helt og holdent drejer sig om hygge og afslapning. '
Præmieoverrækkelsen blev lidt af en prøvelse for forbundets pressesekretær. Vandrekeglen var gået.
Jens Højbjerg, DR-Sporten mente tilsyneladende at arrangementet for længe havde kørt i olie - så
nu skulle der ske noget. Hans uskyldsrene udstråling røbede ikke, at det var ham, der var gernings-
mand til keglens forsvinden, og det havde nær bragt panik i forestillingen. Men keglen endte
slutteligt på rette plads. Nogle mente, at det måske var Jens's skuffelse over ikke at være i finalen

-- i år, der nu kom til udtryk - men sådan er der så meget.
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Der gik "ild" i røgsignalet
Ikke så snart havde Nyhedsbrev i forrige nummer meddelt at forbundets ungdomsleder Kurt Jensen
havde skiftet adresse, før der blev smidt en virkelig bombe fra det nordlige. Kurt Jensen forlader
arbejdet som ungdomsleder med øjeblikke virkning. Mere end 10 år har Kurt været en elsket og
respekteret leder for vores yngste medlemmer, som han nu forlader med et gevaldigt smæk med
døren. I et lidet elskværdigt brev til sine udvalgs-kollegaer fra unionerne, gør han status og vender
bowlingsporten ryggen.

l. division damer uden baner
Ved en tilfældighed og i elvte time viste det sig, at der ikke var reserveret baner til 1. divisions
kampene i Grøndal-Centret i førstkommende week-end. Først da divisions-plakaten ankom, blev
man i Grøndal opmærksom på, at der vist var noget galt i bookningen.
Med lodder og trisser er lykkedes at indplacere kampene om lørdagen efter følgende skema.
De københavnske klubber spiller c -:-es indbyrdes kampe efter den oprindelige spilleplan i Bryggens
Bowling Center om lørdagen kl. 13.30. De øvrige klubber spiller i Grøndal-Centret efter den
oprindelige spilleplan kl. 18.30.
Søndagens program foregår uden ændringer i Grøndal-Centret kl. 09.00 og kl. 12.30.

Ændringer på kvindernes bruttolandshold
Pia Jarlstrøm, Sisu, har af personlige årsager meddelt, at hun i en periode ikke står til rådighed for
bruttolandsholdet. UK har derefter besluttet at inddrage Gitte Gammelgaard i truppen.
På herresiden er der ingen ændringer.

Supporters til Ungdoms Europamesterskaberne
Traditionelt er der mange, der ønsker at følge de unge mennesker ud til de store internationale
opgaver. Derfor er idrætsudvalget allerede nu fremme med priserne og rejsetider for supporters.
Mesterskaberne finder sted i Helsingfors, Finland, fra den 30. marts til den 4 april med afgang fra
Kastrup den 30. april kl. 16.00 og retur fra Helsingfors den 4. april kl. 17.30.

Supporterspris
under 26 år over 26 år

UEM 1994 dobbelt enkelt dobbelt enkelt
værelse værelse værelse værelse

Fra provinsen, pr. person 3.300,- 3.900,- 4.000,- 4.600,-

Fra Kastrup, pr. person 2.600,- 3.200,- 3.300,- 3.900,-

Inkluderet i priserne er:
Transport med fly, lokalt eller fra Kastrup efter eget valg.
Transport lufthavn-hotel og retur i Helsingfors.
5 overnatninger på Hotel Dipoli (inkl. morgenmad)

Transport mellem hotel og bowlinghal er ikke inkluderet
Dansk Bowling Forbund råder over 40 flysæder, hvoraf truppen råder over de 17. De resterende
sælges efter først til mølle princippet.
Yderligere information og bestilling til: Idrætsleder Kim Thorsgaard Jensen, tlf. 98 31 57 11.
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Søg initiativpuljen
I 1992 blev der på forbundets repræsentantskabsmøde oprette en initiativpulje, hvor klubber, kredse,
regioner og unioner kan søge om økonomisk hjælp til at igangsætte nye tiltag.
Efterhånden har der i forbundsbestyrelsen været behandlet en del forslag, hvoraf flere har fået støtte,
men der kan sagtens behandles langt flere ansøgninger.
Intentionerne med initiativpuljen er:

At alle landets klubber, kredse, regioner og unioner kan søge om tilskud.
At initiativerne skal være nye tiltag, og også meget gerne henvende sig til alle de mange
nye bowlere.
At arrangementstyperne skal være stævnetyper, der ikke kendes i forvejen, afholdelse af
foredrag om bowlingsporten, sociale tiltag samt meget andet.

Hvis ansøgningerne indsendes inden initiativets afvikling, skal der vedlægges et budget. Er initiativet
~ afviklet, skal der vedlægges et specificeret regnskab.

Ansøgninger indsendes til forbundsbestyrelsen på forbundskontoret og vil blive behandlet på det
førstkommende bestyrelsesmøde.

Ny spillestil
Som omtalt tidligere her i Nyhedsbrev, blev det vedtaget på FIQ's møde i Rom, at der skal opstartes
en World Team Cup. Om Danmark skal deltage afhænger et par forskellige ting. Først skal der
findes økonomi til deltagelsen, og dernæst skal 5-mandsholdene kvalificere sig. De 5 deltagende
hold fra Europazonen findes ved Europa Cup'en for hold i Scheveningen, Holland, først i juni
måned.
World Team Cup introducerer en helt ny afviklingsform - kaldet Baker systemet. Sikkert opkaldt
efter opfinderen. Det går i sin enkelthed ud på, at holdet er fælles om en serie. Første spiller spiller
rude 1 og rude 6, anden spiller spiller rude 2 og rude 7 o.s.v. Baker systemet bliver brugt en del i
USA, og som så meget andet er det opfundet for at tilfredsstille TV. Efter forlydender medfører det
en mere spændende og medie-venlig afvikling.
For at få en fornuftig plan i afviklingen af de internationale mesterskaber, er der fra dansk side taget
initiativ til at flytte Nordisk Mesterskab over til ulige år.

Holbæk på bowlingkortet
På fredag den 3. december er Holbæk med på bowlingkortet som bowlingcenter m. 52 i landet og
m. 12 på Sjælland. Med de 10 baner i Super Bowl kommer den samlede lands-kapacitet op på 661
baner. Længe har der verseret forlydender i de lokale aviser, at hele 3 bowlingcentre var på vej i
Holbæk. Men mon ikke området er fint betjent med dette ene. Ifølge de samme aviser er den første
bowlingklub så godt som allerede en realitet, og klar til at stille op under KBU's faner.
I al stilhed - set her fra redaktionen - er der for nyligt åbnet et ID-baners center i Silkeborg. Det
er "BowlnFun" gruppen, der har sørget for, at der balance i byen, efter at det gamle Arena
Bowling Center har måtte stoppe sine aktiviteter.

Nye lærere
Forbundsbestyrelsen har godkendt Kirsten Hedegaard, Jeanette Kjøller og John Wozny til primært
at undervise på "Grundkursus for .bowlingledere''.


